Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/06/2023 - 09:34 9806/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1628/2023

São Roque, 23 de junho de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Excelência que encaminhe à Comissão de Planejamento, Uso,
Ocupação de Parcelamento do Solo da Câmara Municipal um Impacto de
Vizinhança, referente ao Projeto de Lei nº28/2023-E que "Dispõe sobre a
desafetação, autorização para alteração da destinação, e para a alienação de
imóvel municipal objeto da matrícula 45.527, do Registro de Imóveis, Registro
Civil e Títulos e Documentos de São Roque, mediante licitação, na modalidade
concorrência, e oferecer em garantia de crédito imobiliário, dentro do programa
habitacional instituído pelo Decreto Estadual nº 64.419, de 28 de agosto de
2019, com as alterações do Decreto 65.835 de 29 de junho de 2021, com as
alterações do Decreto 65.835 de 29 de junho de 2021, em articulação com o
programa de incentivo a moradia da esfera federal".

Tal solicitação se faz necessária, uma vez que
durante a reunião desta Comissão, realizada no dia 22/06/2023 (link da reunião
na íntegra https://www.youtube.com/watch?v=ATwe-QO7vuQ), o Projeto acima
mencionado foi objeto de análise e levantou se a necessidade de buscar as
informações referentes  aos meios preventivos aos danos ambientais na
vizinhança. O Projeto recebeu Parecer Favorável da Comissão, mas atendendo
a solicitação dos Membros, antecipando assim qualquer questionamento por
ocasião da votação.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereadora
Presidente da Comissão Permanente de Planejamento, Uso, Ocupação e

Parcelamento do Solo.

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
https://www.youtube.com/watch?v=ATwe-QO7vuQ

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 22RZ9G47EPT999WU
		2023-06-26T11:25:57-0300